
   

1 

 

          B-1  

  
Instemming machtiging gegevensgebruik voor gemeente Maastricht 
ten behoeve van het aanbieden van hulpverlening aan gedupeerden 

van de kinderopvangtoeslagaffaire.  
 

Het college van burgemeester en wethouders van Maastricht: 

 
 Gelet op het Machtigingsbesluit gegevensgebruik door gemeente 

Maastricht ten behoeve van het aanbieden van hulpverlening aan 
gedupeerden van de kinderopvangtoeslagaffaire van 18 januari 2021 

 

Besluit:  
 

1. Akkoord te gaan met de machtiging van de 

Belastingdienst/Toeslagen om gedupeerden te benaderen in kader van 
de hersteloperatie toeslagenaffaire 
2. Akkoord te gaan met de ondertekening van de 

verwerkersovereenkomst en de gebruikersvoorwaarden van het portaal 
van de Belastingdienst/Toeslagen in kader van de gegevensoverdracht 

tussen Belastingdienst/Toeslagen en de (onder)gemachtigde 
3. De machtiging en de uitoefening van de in de machtiging 
genoemde werkzaamheden door te verlenen aan Sociale Zaken 

Maastricht Heuvelland  
 

 
Aldus besloten door: 
burgemeester en wethouders van de gemeente Maastricht in de 

collegevergadering van 2 februari 2021 
 

de secretaris, de burgemeester, 
 

  
R.E.C. Kleijnen J.M. Penn-te Strake 


